Vt

Ut vero intelligatur, qualis ab ijs formetur vox, iterum cum Philo-
A sophis aduertendum est, vocem quidem absolute pendere ab instru-
 mentis iam dictis, at vt hæc vel similis vox effingatur, pendere à lingua,
 palato, dentibus, labris; pro varia igitur horum instrumentorum com-
 positione, variæ & formantur voces, vnde alia est vox auium, alia bo-
 um, alia aliorum animalium Etc. Quin & hominum vox non om-
 nino eadem; iam enim propter dentes rariores stridula etc. De huius
 vero draconis voce videtur sentiendum, quod cum ipsius aer mistus
 aqueo humori, vehementissime protrusus à pulmonibus, per asperam
 arteriam fortissime fuerit repressus ad palatum, fractusque à lingua &
B dentibus non ita continuus, sed raris & compressis, cum sibilo horren-
 do & stridore sonitum ediderit, quem hæc vox SGILR, SGILR, com-
 modissime exprimit. Qua voce ipsos territos haud mireris, cum totus
 Alexandri exercitus ad draconis stridorem & strepitum stupori sit da-
 tus; vti in Pellenæi montis valle a boribus opaca draconis sibilo Chij
 sint perterrefacti. Non obest, quod mugitum incolæ scribantur exce-
 pisse; Nam & ipse quemuis significat sonitum, vt colligere licet ex Pli-
 nio lib 18, c. 85, vbi nemoribus tribuit mugitum, qui certe sine sibilo
 haud vnquam reperitur; ita & hic horrificum cum stridore & sibilo so-
 nitum significat.

C Quæres, quomodo hanc belluam interfecerit S: Meinuercus, varij Quomodo
 enim varijs modis dracones adorti, eos interfecerunt. *Atilius Regulus in Sanctus*
Africa ad Bagradam fluium castris ibidem positus ac machinis admotis draconem Meinuercus
tandem interfecit, cuius exuvia seu pellis 120. pedum longa Petrus Crinitus. Phi-
lippus Rex in monte Armenia, cum intelligeret viam à draconibus obsideri, eos ima-
gine è speculo chalybeo, quod ex aduerso sibi à Socrate collocatum erat, reuerberata
interfeceris delusit, atque ita ex cauernis in speculum incursum missis militibus curauit interi-
mi. Aristoteles de proprietatibus elementorum. Philostratus verò au-
D *thor est, ab Indis pallium, coccineum literis aureis super intextum draconum ca-*
uernis pretendi, quibus verbis intoxicati dracones in pallio indormiscant, dormienti-
bus caput securi auferatur, atque eorum oculis lapilli eruantur, sed hic modus, vtpote
magicus, omnino est prohibitus.

S. Mein-

Alij aliter dracones obruerunt, vt iam supra vidimus. A nostro au-
 tem Sancto Meinuercus non virtute aliqua & industria naturali, sed virtute di-
 diuina illi concessa facultate draconem illum formidabilem puto fu-
 isse internecioni datum, quod ipsum & Ioânes à Leidis lib. II, Chron. mit draco-
 Belg. c. 4. indicat, cum dicit; draconem à filijs de Ponte. **IN NOMINE nem,**

Yy 2

DOMI-

S. Hilarion DOMINI FUISSE EXPUGNATVM. Ita olim à S. Hilarione, vt testis est S. Hieronymus in vita S. Hilarionis ad Epidaurium Dalmatia oppidum draco inter-
 quomodo emptus, qui omnem latè vastabat prouinciam, & non solum armenta, & pecudes, sed
 draconem Agricolas & pastores tractos ad se vi spiritus absorbebat. Iussus hic ab Hilarione struē
 intereme- lignorum conscendere, conscendit ac igne supposito in conspectu totius plebis conflagra-
 rit. uit. Ita & à Sancto Donato Eura in Epiro Antistite, vt author est Nicephorus

S. Donatus lib. 12. cap. 45 draco ad X. μγ. ἐπορ. dictum locum excubans, atque armenta,
 quomodo pecudes, homines, deuorans, digitis formato crucis signo, & salua patenti rictui inie-
 draconē in cta fuit interfectus. Tanta hic fertur fuisse molis, vt octo bouum iugis, vix loco potuerit
 terfecerit. moueri, protractus tamen, igni ab incolis fuerit combustus, ne aerem inficeret: Ra-
 derus in Bauaria sancta author est, Campiduni inspectante Tossone

magnitudo S. Magni reliquijs Sanctorum à collo suspensis sese munientis, & pedo
 draconis. S. Galli percussum exanimem concidisse, perinde ac si fulmine ictus
 perijisset. Alterum quoque in villa Rolsheupten ad Lycum fluuium S.
 Magno occurrentem, formato ab ipso crucis signo, iniecta que faucibus
 draconis refina & pice conflagrasse.

Draco ope Alius ad B. Maria semper Virginis deprecationem perijt. Nam in praalta insula
 B. M. V. in- Tauricae rupe, vnde castrum ex lignis & argilla constructum ciuitati Kirckell in-
 teremptus. ter Mæotidas paludes excitata impendebat, draco homines & iumenta interneccabat:
 Quare incola cum Græci tum Itali ad vicina profugi loca gloriosæ Dei Virginis C
 Matris Mariæ opē implorauerunt, aduerteruntque insequentibus temporibus lumen
 aliquod in media ardere rupe, qua in ascensu rupta atque incisa, lumen, quod coram
 sacratissima Virginis Maria imagine ardebat, attigere, ac draconem ad B. Virginis
 pedes humi prostratum ac medium ruptum inuenere. Nouus orbis lib. de Sar-
 matia Africana.

Vbi inter- Porro quo in loco occisus sit draco satis innunt autiores, dum
 fecta sit eum iuxta Geldriam arcem & urbem tradunt interneccam. Quod verò
 Geldrica huic arci illa draconis vox nomen indiderit primum, potuit esse, vel D
 bellua. certè arci ædificatæ ex memorando illo draconis sono nouum nomen
 videtur accessisse, vt alibi factitatum obseruant Historici. Duo tamen
 hic sunt notandi errores. Alter est, quòd dicatur tempore Caroli Calui

Ostèditur id contigisse, cum Meinwercus non eo vixerit tempore: Imò vix vi-
 prior de tē- detur Vichmannus S. Meinverci Amis, illius Imperatoris annos at-
 pore occisi- tigisse. Existimo autem authores in Caroli nomine deceptos, Caro-
 draconis lum intellexisse Caluum, cum esset Carolus ex Ludouici Lotharingiæ
 error, vn- Ducis vidua filius, ac Lotharij Francorum Regis frater, qui circa illa flo-
 de aliqui ruit

A ruit tempora. Nam anno 990. dum Ludovico Francorum Rege stir- occasione
 pis Carolinæ ultimo sine liberis sub annum 987. defuncto, regnum si- arripuerūt
 bi ex paterna & auita possessione debitum, quod Hugo Capetus Pa- explodēdi
 risiensis Comes inuaserat, armis repeteret, per fraudem fuit à Capeto hanc ipsam
 interceptus, atque Aurelia ad Ligerim in carcere sub ann. 991. fatis cō- historiam.
 cessit, vt tradit D. Miræus in notatio. Eccl. Belg. p. 257.

Alter error est, quod Lupoldum, quem Ludolphum nuncupare de- Deregitur
 bebant, VVichmanni fratrem asserant, cum VVichmannus anno vix- alter error
 rit 960. vt facile constat ex literis Ottonis primi intra afferendis, Lu- in Perfo-
 B dolphus verò, qui Comes fuit Zutphaniæ, floruerit circa ann. 1000. vt narū circū-
 supra traditur pag 304. si ipsa inagatur cum pagina 303. Deinde Lu- stantia.
 dolphus filius est Ezzonis, & nepos Hermannii Palatini, vt ibidē dictū
 est. Nō autē VVichmānus Ezzonis est filius. Quod vero per Ludolphū
 authores intelligant Lupoldum, inde constat, quia erroneē eisdē con-
 stituūt Tutores Geldriæ & Zutphaniæ: Ludolphus autem Comes fuit
 Zutphaniæ, non Geldriæ. Cum hæ duæ prouinciæ Dominijs pro eo
 tempore differrent. Posterioribus tamen annis per connubia mutua
 fuerunt inuicem connexa, vt; ex literis Adelboldi constat. Deni-
 C que nota VVichmannum iam anno 960. Comitem fuisse vt proinde
 erronee tutortantum asseratur. Superest, vt ostendam S. Meinver- S. Mein-
 cum ex Dominis de Pont & Geldriæ prodijisse, quod supra me hic de- were? fuit
 monstraturum receperam. Sanè S. Meinverci mater Athela non ex Gelder
 Regio Imperij nostri sanguine, vt supra placebat ex coniectura qua- quia Wich-
 dam R. P. Brovvero, sed ex VVichmanno, de quo iam supra, descendit. māni filius.
 Nam ex manuscript. Sancti Meinverci vita apud P. Brovverum
 constat, ipsius matrem appellari Athelam, quæ primo, nupta I-
 mado parenti, deinde Balderico Cliuiæ Comiti Meinverci vitrico, vt
 ex eadem vita palam est. Hæc autem Adela filia fuit VVichmanni, vt
 D probant expresse Ottonis literæ de nobilis monasterij S. Viti in monte
 Eltinenfi iuxta Embriam fundatione datæ. Ideoque eas hic subijcio,
 quibus priores dedit Otto I. literas de anno 968 indict. XI ann. eius re-
 gni XXIII Imperij vero VII. sed quia infra reperuntur, hic eas omit-
 to. Posteriores sunt hæ.

PRIVILEGIUM PRIMVM.

IN Nomine Sanctæ & Indiuiduæ Trinitatis. Otto diuina fauente clementia Rom.
 Imp. Notum esse volumus, quod pro animæ suæ remedio VVICHMANNVS CO-